Finanzas a través de la Tesorería General del Estado hará la dispersión económica, 

en observancia a las indicaciones para dicho trámite y atendiendo el padrón de 

beneficiarios que le entregue la Instancia Ejecutora,  

Asimismo, se otorgará un apoyo para gastos funerarios, como única aportación, por 

la cantidad de $15,000.00 (Quince Mil Pesos 00/100 M.N.), que será entregado a la 

Persona Auxiliar para Gastos Funerarios designada por la Beneficiaria al momento 

del registro, en el formato de designación, en caso de fallecimiento de la 

Beneficiaria.  

Es importante atender los requisitos y procedimientos a seguir para adquirir este